Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

V созыв

РЕШЕНИЕ
	От
	25.11.2011
	№
	51-67-11-92

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов городского округа муниципального образования «город Саянск» по проведению  выборов депутатов Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»  шестого  созыва
	(

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 16-19  Закона Иркутской области от 11.11.2011 № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», в соответствии со статьей  21 Устава муниципального образования «город Саянск», в целях подготовки и проведения муниципальных выборов депутатов Думы  городского округа муниципального образования «город Саянск» шестого созыва,   Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по проведению выборов депутатов Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» шестого созыва (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в  газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                    М.Н. Щеглов

исп. Трифанова Т.Г.

тел. 56513

Приложение

к решению Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

от  25.11.2011 №51-67-11-92
Схема одномандатных избирательных округов городского округа муниципального образования «город Саянск» по проведению выборов депутатов Думы городского округа  муниципального образования «город Саянск»

шестого созыва

ОКРУГ №1
(количество избирателей 3190)
Центр – г. Саянск, микрорайон Юбилейный, дом № 65, Картинная галерея.
Избирательный участок № 1224

(количество избирателей 1587)
Центр – г. Саянск, микрорайон Юбилейный, дом № 65, Картинная галерея.

Границы – дома микрорайона Юбилейного - №№ 24,59,60,61,62,65,66,66Д,70; садоводческий кооператив “Мостовик” (полностью); садоводство «Ягодное» (полностью).
Избирательный участок № 1225

(количество избирателей 1603)
Центр – г. Саянск, микрорайон Юбилейный, школа №3.

Границы – дома микрорайона Юбилейного - №№42,43,44,63,66а, 69.

ОКРУГ №2

(количество избирателей 3503)

Центр – г. Саянск, микрорайон Олимпийский, № 23, Спорткомплекс.
Избирательный участок № 1226

(количество избирателей 1753)
Центр – г. Саянск микрорайон Юбилейный, школа №1.

Границы – дома микрорайона Юбилейного - №№ 3,4,12,19,23,27,31,34,39.

Избирательный участок № 1227

(количество избирателей 1750)
Центр – г. Саянск, микрорайон Олимпийский, № 23, Спорткомплекс.
Границы – дома микрорайона Юбилейного - №№ 1,2,7,8,9,15,17,18,20,28,29; дома микрорайона Южного - №№ 1-113; общежитие медицинского училища; общежития Профессионального лицея №25; ВПЧ-51; дома микрорайона Благовещенский  - №№ 8,9.19,25,29,38,53,56,66,82,94,167.

ОКРУГ №3

(количество избирателей 3510)
Центр – г. Саянск, микрорайон Октябрьский, школа №7.
Избирательный участок № 1228

(количество избирателей 1697)
Центр – г. Саянск, микрорайон Октябрьский, школа №7.
Границы – дома микрорайона Юбилейного -№№67,73,74,75;

дома микрорайона Октябрьского - №№ 1,2,7,27.
Избирательный участок № 1229

(количество избирателей 1813)
Центр – г. Саянск, микрорайон Октябрьский, школа № 7.
Границы – дома микрорайона Октябрьского - №№ 3,10,10б,11,14,14а,28.
ОКРУГ №4

(количество избирателей 3074)

Центр – г. Саянск, микрорайон Солнечный, школа № 6.
Избирательный участок № 1230

(количество избирателей 1500)
Центр – г. Саянск, микрорайон Солнечный, школа № 6.
Границы – дом микрорайона Юбилейного №41; дома микрорайона Солнечный - №№ 2,8,9; дома микрорайона Центрального - №№ 2,3.
Избирательный участок № 1231

(количество избирателей 1574)
Центр – г. Саянск, микрорайон Солнечный, школа №6.
Границы – дома микрорайона Солнечного - №№ 1,3,4,6,7,10,11.
ОКРУГ №5

(количество избирателей 3234)
Центр – г. Саянск, микрорайон Центральный, дом №2,
Центральная городская биб​лиотека.
Избирательный участок № 1232

(количество избирателей 1839)
Центр – г. Саянск, микрорайон Центральный, дом №2, Центральная городская биб​лиотека.
Границы – дома микрорайона Центрального - №№1,14.
Избирательный участок № 1233

(количество избирателей 1395)
Центр – г. Саянск, микрорайон Центральный, школа №4.
Границы – дома микрорайона Центрального - №№ 4,5,6,7,21.
ОКРУГ №6

(количество избирателей 3223)
Центр – г. Саянск, микрорайон Строителей, школа №5.
Избирательный участок №1234

(количество избирателей 1706)
Центр – г. Саянск, микрорайон Строителей, школа №5.
Границы – дома микрорайона Строителей - №№ 8, 9,16, 17.
Избирательный участок № 1235

(количество избирателей 1517)
Центр – г. Саянск, микрорайон Строителей, школа №5.
Границы – дома микрорайона Строителей - №№12,13,14,15.
ОКРУГ №7

(количество избирателей 3541)

Центр – г. Саянск, микрорайон Ленинградский, дом №2, филиал
Центральной го​родской библиотеки.
Избирательный участок № 1236

(количество избирателей 1947)
Центр – г. Саянск, микрорайон Мирный, дом №2, клуб “Пилигрим”.

Границы – дома микрорайона Мирного - №№ 2,5, 9,10,13,14,24,35; дом микрорайона Строителей - № 34а.
Избирательный участок № 1237

(количество избирателей 1594)
Центр – г. Саянск, микрорайон Ленинградский, дом №2, филиал Центральной го​родской библиотеки.
Границы – дом микрорайона Ленинградского - № 2, 5; дома микрорайона Мирного – №№ 1, 6, 7, 38.
ОКРУГ №8

(количество избирателей 3331)

Центр – г. Саянск, микрорайон Строителей, № 26,
Детско-юношеская спортивная школа.
Избирательный участок № 1238

(количество избирателей 1927)
Центр – г. Саянск, микрорайон Центральный, школа №4.

Границы – дома микрорайона Центрального - №№ 8, 11; дома микрорайона Строителей - №№ 7,18.
Избирательный участок № 1239

(количество избирателей 1404)
Центр – г. Саянск, микрорайон Строителей, № 26, Детско-юношеская спортивная школа.
Границы – дома микрорайона Строителей №№ 5,6,10,11;дома микрорайона Северный (полностью).
ОКРУГ №9

(количество избирателей 3248)
Центр – г. Саянск, микрорайон Ленинградский, дом № 7,

Детский спортивный клуб по месту жительства  “Искра”.
Избирательный участок № 1240

(количество избирателей 1666)
Центр – г. Саянск, микрорайон Ленинградский, дом № 7,

Детский спортивный клуб по месту жительства  “Искра”.
Границы – дома микрорайона Ленинградского - №№ 7,7а,8,9,10,11,12.
Избирательный участок № 1241

(количество избирателей 567)
Центр – г. Саянск, микрорайон Молодежный, дом №2, Клуб по месту жительства «Вертикаль».
Границы – дома микрорайона Молодежного, №№ 1,2,3, коттеджи (полностью); дома микрорайона Лесного (полностью); дома микрорайона Таежный (полностью).
Избирательный участок №1242

(количество избирателей 1015)
Центр – г. Саянск, микрорайон  Олимпийский, школа №2.
Границы – дома микрорайона Ленинградского, №№ 1,16; дома микрорайона Олимпийского, №№ 1, 31, 32; дом военкомат.
ОКРУГ №10

(количество избирателей 3433)
Центр – г. Саянск, микрорайон Олимпийский, №29, здание "Мегаполис-спорт".
Избирательный участок №1243

(количество избирателей 465)
Центр – г. Саянск, пром. узел, Саянский дом интернат для престарелых и инвалидов, квартал 14А, №9 (Центр реабилитации).
Границы – Саянский дом-интернат для престарелых и инвалидов квартал, пром. узел 14А; промузел, база стройиндустрии, промбаза, №2.
Избирательный участок № 1244

(количество избирателей 1482)
Центр – г. Саянск, микрорайон Олимпийский, №29, здание "Мегаполис-спорт".
Границы – дома микрорайона Олимпийского - №№2,3,4,6,7,8,9,10,11,12.
Избирательный участок №1245

(количество избирателей 1486)
Центр – г. Саянск, микрорайон Олимпийский, №29, здание “Мегаполис-спорт”.
Границы – дома микрорайона Олимпийского - №№ 5,13,14; дом микрорайона Строителей №1.